45. Problema generale. Datis quantitatibus
P> @, T, S, tetc. simulgue functione earundem F,

ita comparata, ut non ab ipsis tagntum, verum et

ab ordine earundem, atque situ quo collocantur
dependeat, adeoque pro diversis earundem varia-
tionibus diversa sit; invenire SF, sive summam
functionum omnium F, quae ad complexionem
P> q, T, S, t etc. pertinent, atque diversis illius
variationibus respondent. -

46. Problema novum est, quod Geometra-
rum nulli hucusque se obtulerit; sifnulque summi
momenti, a quo scilicet universa aequationum de«
crementalium historia manifeste dependeat. So-
lutio Problematis adeo latet, ut nec via innotescat,
qua.e'ad eandem deducere queat;" ast dari solutio-
nem ejusmodi, et si modo inventa sit, iohge quam
crederes faciliorem fore, theorema modo exposi-
tum nos edocet, simulque illis, qui ﬁroblemaﬁ
modo incumbere'velint, animos accender'e debet.

47. Ceterum Analysis combinatoria non sola

est, quae Aequationum decrementalium generalem

solutionem recludat. Innotuere mihi et alia admi-
\

nicula

w
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" micula, -plus minusve ‘generalia » de quibus in sum-
morum Geometrarum operibus nihil hucusque re-
perisse me, eaque penitus latuisse illos, sum-
mopere miror. Illa quidem nunc statim eruditis
communitare vellem, si modo matura forent,
atque pluscula jam negotia ad maturitatem illa qua-
liacunque perducere sinerent,: quorum prima. tan~
tum stamira exaravi. Itaque illud in tempus di-
- mittere, simulque primo huic de Aequationibus
.deérementalibus libro, quem.mox. alterum secus
turum esse promitto, finem impanere liceat,

.
AN
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E VARIATA ASCENSIONE RECTA VEL
DECLINATIONE ORIUNDA,
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EOMMENTATIO
DE

: VARIATIONE ABERRATIONIS :

AC NVTATIONIS E VARIATA ASCEN-
"SIONE RECTA VEL DECL!NATIONE
ORIVNDA,

\A\vc'rons

toAN., GVILIEL, CAMERARIO
’ PriLosord, pocT,

: j " VICARIO DUSSLINGENSI.'

PRAEL, IN ACAD. ELECT. QVAE ERFVRTI m
D, 6. NOV, 1797.

\ §c tl ’ \4

Ex quo Bradléyus, Vir in observandis Phderno-
menis coelestibus aeque dcciiratus, ac in detegen-’
dis veris eorum caussi§ ingeniosus, Theoriam
Aberrationis Lucis; ac Nutationis Axis Terrae
nobis communicavit, viderunt Astrohomi, om-
nes fere siderum Observationes levi alicui calcula -

H 2 * huie

4
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huic ‘Theoriae §uperstruct‘o submitti debere, ut
verus eorum in coelo locus erui queat.

\

Ad mjnuendam deinde, "quantum fieri pos-
set, quotidianam hanc operam, correctiones is-
‘tas vel ob Aberrationem Luminis, vel ob Nuta-
tionem Axis terrestris necessarias, pro stellis
quam plurimis in Tabulas redegerunt, & quibus
jam guovis tempore facile depromi possunt. Ni-
tuntur istae Tabulae formulis Trigonometricis,
maxime & Visis Doctissimis Lamberc et de Lam-
_bre propositis, quae omnes vel ab Ascensione
tecta, vel & Declinatione siderum, vel ab utraque
ita pendent, ut vel hac, vel illa, vel utraque mu-
 tata, valores & formulis deducti simul varientur.

Atqui novimus, ob Praecessioném, quam dicunt,
Aequinoctiorum, . variari quot:mnié Ascensionem
rectayy pariter ac Declipationem siderum. In-
dagari iquqe debet, quid haec Variatio in variandis
" Tabulis Nutationis atque Aberrationis efficiat, ut
constet, quo jure hae Tabulae ad temporaetiam
‘paulla remotiora adhibeantur, et intra quos Limi-
tes usus earum continéri debeat, Haec disquisi-
. tip alium fructum habere potest. Nempe quym, -
"Tabularum numero quntumvis aucto,. fieri tamen
non possit, ut omnium omnino stgllarum Aber-

rationes vel Nutationes Tabulis comprehendantus,
' ae

- to3
res tamen sit ac admodum commoda, sine novi
Calculi Opera Correctiones necessarias ex Tabu~
lis jam constructis depromere posse, ex nostra
hac Disquisitiohe patebit, quem errorem metuere
‘debeamus, si loco stellae alicujus propositae,
quam in Tabulis non deprehendimus, aliam quan-
dam ipsi vicinam f{ubstituamus, ejusque Correc-
tiones & Tabulis petitas stellae propositae applice-
Quodsi enim error i§te., adeo levis sit, ut
tuto contemni queat, v. c. si sit saltim 0, § aut
etiam 1,/ juré qmnino povo longiore Caloulo su-
persedere poterimus, quo contra utemur, sialtera
methodo errorem satis gravem metuendum esse,
videamus, Iam vero vem ipsam aggrediemur, et
ante omnia videbimus, ‘quem effectum Praecessio
Aquinoctiorum ad variandas shagularnm stellarum
Declinationes atque Ascensiones rectas habeat.

'

| §. 2,

Astronomis notum est, esse

Praecess. Declinat. == Praecess. longit x sin Obhq o

Eclipt. x cosin Asc. rect; vel posita’ cuin'Doctis-
simo Lalande Praecess. longitudinis = 50,'* 25,
et Obliquitate Eclipticae == 23° 28,' esse
Praecess. Declinat, = 20,” OI cosin Ascens.
rectae. . ' | ‘

’

Hj3  Se
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Sqqugns inde eﬂagcitur Tabula; .
B e ppmm— ey
Ascensio recta | Pragc. annuq Dechn. | Ascenslo redta, l
=+ 0° 0° 65— 20," ot
SRR TR
30 - L~ . 18, 80 —5S xo ll’+
I,'f'lf v = w33 . - 30
i 10 15, 33 .
| 20 12: 85 —4’ 10. IO""“
10, ©0 - : - 30
6, 84 20
3 :S’g‘gﬂ

Patet hinc,’ in iis stelhs, quarum Praecessio
Declinationis est maxima, i. e. iniis, quarum

. Aféensxo recta = o‘ aut 6,5 Declmatmnem non-

nisi absolutis 180 annis uno gradu vanan, in re-
liquis tempore longe adhuc ma]ore, ex Tabula :
hac, si opus sit, facile determmando,

Quod vero Praecessmnem Ascensmms rectae
attinet, constat esse
Praeoess Asc. rect, = Praec. Longit. (cos. Obliqu.
- + sin Obliqu. sin Asc. rect. tg Declin.) = 46 ¢
09120,/ 01 sin Ascens, rect; tang. Decl,
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Si Decl, 8i Decl,
] bor, austg,

c9 30
38 20 .
e8] 1I* 10 ¢¥
3
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Patet hinc, in stellis Zodiacalibus, in qua-
rm numero comprehendemus omnes, quae non
ultra 40° ab Aequatore distant, Praecessionem.
Ascensionis rectae, si vel maxima sit (quod in
stellis borealibusiis, quarum Ascensiorecta = 3,5
in stellis australibus vero iis continget, quarum
Ascensio recta = 9%) absolutis circiter -§7 annis
unum gradum Variationis inferre in Ascensionem:
rectam; contra vero, si minima sit (quod.in stel-
lis borealibus iis continget, "»qu‘arum Aspc!nsio‘
recta = 9%, 'in stellis australibus iis, quarum
Ascensio recta’ = 3°) absqlutis circiter 124 annis
unum gradum Variationjs inferre in Ascensionem
rectam: similique ratione in reliquis stellis tem-
pus, quo Ascensionem rectam uno gradu variatam
habent, ex Tabulis praecedentibus determinabitur,
quod instellis in Aequatore constitutis 78 circiter
annorum, in omnibus' autem stellis Zodiacalibus
intermedium inter §7 annos et 124 annos, in
stellis vero Polis propioribus' longe minus wel
longe majus esse potest, ac v, c, in stellis boreali-
bus, quarum Ascensio recta == 3%, ac Declina-

tio circiter 80°, erit saltim 23 Annorum. Ip o

omnibus autem Casibus Tabula expressis, Ascen-
sio recta ob Praecéssionem Aequinoctiorum auge-
bitur: iis exceptis, quibus signum e praefi-
xum et. ' '

Hs . & 3
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§. 3

His praemissis ad propositum jam venire
Ycet. Videgmus itaque primo de Aberratione in
Ascensionem rectam, N

Est autem
(t9’ ,17c08.(A o ©’=0%, 83 cos.(A-l-Q)‘
bex‘r A= “cosin D

in qua vformula A ascensionem rectam, D decli-.
mationem, @ locum solis significat. Coefficientes
numerici vel ab observata a Bradleyo Aberratione
Luminis, vel ab Obliquitate Eclipticae pendent,
quae ipsa cuin Jongo ‘temporis intervalle paululum
mutetur, etiam formulam hanc ob eam causam

aliquantum mutari necesse est. At qm;m ista Obli=
quitatis Variatio non nisi post longissimam anna-~
rum seriem sensibilem aliquam in his formulis va-
riationem parere posbit,in omni hac Disquisitione
de ea amplius sermo non erit. Aberratio itaque
Ascensionis rectae a loco Solis, ‘ ab Ascensione.
recta et a Declinatione stellae, vel, si locum Solis.
exacte notum ponamus, ab Ascensione recta eta